UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

THANH TRA THÀNH PHỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTTP-VP

V/v điều chỉnh

kế hoạch thanh tra năm 2025

Đà Nẵng, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các phòng thuộc Thanh tra thành phố

Căn cứ quy định của Thanh tra Chính phủ tại Thông tư số 04/2024/TT-

TTCP ngày 08/4/2024 về việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra và ban hành kế hoạch thanh tra, Thanh tra thành phố đã ban hành Kế hoạch

thanh tra năm 2025 (Kế hoạch số 1198/KH-TTTP ngày 19/11/2024). Trên cơ sở

Quyết định số 2823/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 ngày 20/12/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 của thành phố Đà

Nẵng, Thanh tra thành phố đã ban hành Thông báo số 1405/TTTP-VP ngày

31/12/2025 để thông báo đến các cơ quan, đơn vị địa phương có liên quan.

Tuy nhiên, đến nay có sự thay đổi, kiện toàn bộ máy tổ chức của các đơn vị

và có sự trùng lắp với kế hoạch của kiểm toán nhà nước nên ảnh hưởng đến việc

triển khai, thực hiện kế hoạch thanh tra năm 2025, căn cứ quy định tại khoản 1 Điều

15 Thông tư số 04/2024/TT-TTCP và tình hình thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW,

Thanh tra thành phố đã rà soát điều chỉnh giảm, không triển khai 03 Đoàn thanh tra
1

theo Kế hoạch thanh tra năm 2025 cho phù hợp với tình hình hiện nay (Phụ lục các

cuộc thanh tra năm 2025 của Thanh tra thành phố kèm theo Công văn này).

Chánh Thanh tra thành phố đề nghị Phòng Thanh tra 1 tổng hợp báo cáo Chủ

tịch UBND thành phố để điều chỉnh Kế hoạch thanh tra chung của thành phố, các

phòng chuyên môn biết và thực hiện sau khi Chủ tịch UBND thành phố phê duyệt

kế hoạch điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCTT (theo dõi chỉ đạo);

- Các phòng thuộc TTTP;

- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA

Huỳnh Duy Phúc

1
 (1) Đoàn thanh tra tại BQLDA ĐTXD các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn Đà Nẵng, lý do: trùng

lặp kế hoạch của Kiểm toán nhà nước khu vực III tại Công văn số 533/KTKV3 ngày 24/12/2024, đồng thời đơn vị

thực hiện sáp nhập theo NQ 18/TW (đối tượng thanh tra không còn tồn tại).

  (2) Đoàn thanh tra tại UBND quận Thanh Khê, lý do: trùng lắp các đầu mối, đơn vị được kiểm toán thuộc Kế

hoạch kiểm toán của Kiểm toán nhà nước năm 2025 tại Công văn số 533/KTKV3 ngày 24/12/2024.

  (3) Đoàn Đoàn thanh tra tại Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội thành phố, lý do: địa vị pháp lý của đối

tượng thanh tra đã thay đổi, được chuyển từ đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố sang thành đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Tài chính (thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW).

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

17
:2

3-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2025

(Điều chỉnh lần 1)
(Kèm theo Công văn số          ngày      /3/2025 của Thanh tra thành phố)

TT
Đơn vị tiến

hành thanh

tra

Đối tượng

thanh tra

Nội dung thanh

tra

Thời

hạn

thanh

tra

(ngày)

Dự kiến

thời

gian

triển

khai

thanh

tra

Ghi chú

1 Thanh tra 1

UBND

quận Sơn

Trà

Thanh tra việc

chấp hành chính

sách, pháp luật

về công tác đấu

thầu trong mua

sắm tài sản và

công tác quản lý

đầu tư xây dựng.

Thời kỳ thanh tra:

năm 2023, 2024

45

Quý

II
(Điều

chỉnh từ

Quý III,

IV sang

Quý II

để phù

hợp với

tình hình

thực

hiện

Nghị

quyết số

18-

NQ/TW)

Theo chỉ đạo của

Chủ tịch UBND

thành phố tại

Công văn số

4501/UBND-

SKHĐT ngày

16/8/2024 và

Định hướng

chương trình

Thanh tra năm

2025 của Thanh

tra Chính phủ tại

Công văn số

2220/TTCP-

KHTH ngày

23/10/2024.

2
Văn phòng

&XLSTT

UBND

quận Ngũ

Hành Sơn

Thanh tra việc

chấp hành các

quy định của

pháp luật trong

công tác: quản lý

CBCCVC, NLĐ

đi nước ngoài;

đón tiếp, quản lý

đoàn khách nước

ngoài; tổ chức,

quản lý hội nghị,

hội thảo quốc tế.

Thời kỳ thanh

tra: năm 2023,

2024.

30
Quý

III, IV

Thanh tra

chuyên ngành

lĩnh vực đối

ngoại

nh
un

gn
tt1

6-
28

/1
1/

20
25

 1
1:

17
:2

3-
nh

un
gn

tt1
6-

nh
un

gn
tt1

6-
nh

un
gn

tt1
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T14:42:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Quốc Dũ<dunq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:57:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Duy Phúc<huynhduyphuc/bannoichinh/tudanang/dcs/vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:04:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	THANH TRA<tttp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!